



بسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی ساوه
طرح درس فوریت در گروههای خاص (زنان)

تعداد واحد: ۱	نوع واحد: نظری
مدرس: سحر یزدی	زمان و مکان: مجازی
هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان با بیماری ها و فوریت های زنان و بارداری	فراگیران: دانشجویان کاردانی فوریت

فعالیت دانشجوی	روش تدریس	اهداف ویژه: از دانشجوی انتظار می رود تا در پایان این درس بتواند:	هدف کلی: آشنایی دانشجوی با:	جلسه
آمادگی جهت پرسش و پاسخ در کلاس های آنلاین، مراجعه به منابع ذکر شده و تکمیل مطالب ارائه شده در کلاس	برگزاری کلاس های آنلاین حداقل ۳ روز قبل از برگزاری از طریق سایت نوید اطلاع رسانی می شود) بحث و گفتگو و پرسش و پاسخ در قسمت "گفتگو" سامانه نوید	آناتومی و فیزیولوژی سیستم تولیدمثل زنان را شرح دهد. فیزیولوژی لقاح را شرح دهد. انواع حاملگی را بیان کند. علل و علائم بارداری غیرطبیعی را بیان کند.	آناتومی و فیزیولوژی سیستم تولید مثل فیزیولوژی لقاح انواع حاملگی علائم بارداری غیرطبیعی	۱.
		آناتومی لکن زن را شرح دهد. اقطار سر جنین را کامل توضیح دهد. اصطلاحات بارداری را تعریف کند.	آناتومی لکن زن - اقطار سر جنین - اصطلاحات بارداری -	۲.
		مراقبت های لازم از مادر و نوزاد در زایمان را شرح دهد .	مراحل زایمانی مراقبت های لازم از مادر و نوزاد در زایمان	۳.
		تعریف فشار خون بالا در بارداری - پره اکلمپسی و نشانه های پره اکلمپسی و اکلمپسی را بیان کند. عوارض پره اکلمپسی برای مادر و جنین را شرح دهد.	فشار خون بالا در بارداری - پره اکلمپسی و اکلمپسی (تعاریف و شناخت علائم) - عوارض و مراقبت ها	۴.
		تعریف خونریزی های سه ماهه اول بارداری و علل رایج را بیان کند. مراقبت های لازم در خونریزی های سه ماهه اول بارداری را بیان کند.	خونریزی های سه ماهه اول بارداری و مراقبت های لازم(سقط، مول، حاملگی نابجا)	۵.
		علل خونریزی های نیمه دوم بارداری (دکلمان، جفت سرراهی، DIC) (و بعد از زایمان را بیان کند.	علل خونریزی های نیمه دوم بارداری (دکلمان، جفت سرراهی،	۶.
		تعریف و علل خونریزی های سه ماهه سوم و خونریزی بعد از زایمان خطرات برای مادر و جنین - مراقبت ها	خطرات برای مادر و جنین - مراقبت ها	۷.

ملاحظات	نمره	روش ارزشیابی
	۱	پرسش و پاسخ آنلاین
	۴	حضور در جلسات و تکمیل فعالیت ها
	۱۵	آزمون پایان ترم

منبع اصلی درس:

- ۱- مراقبتهای پیش بیمارستانی فوریتهای پزشکی در گروههای خاص مولفین: دکتر نیره باغچقی-دکتر حمیدرضا کوهستانی-دکتر حمیدرضا ابراهیمی -نشر جامعه نگر ۱۳۹۴
- ۲(بلدسو، برایان. اورژانس های طبیی پیش بیمارستانی (میانی).آخرین چاپ. ترجمه مهدی ابوذری و همکاران. وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی: نشر سیمین دخت، تهران.
- ۳-راهنمای کشوری مراقبت های مامایی و زایمان ، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، ۱۳۳۱
- ۴-دستورالعمل های جدید کنترل خونریزی های بعد از زایمان ، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی